DECRETO N°084/2019

              DATA: 24 de setembro de 2019

                                                                      SÚMULA: Designa  membros para compor o CONSELHO ESCOLAR

do Centro Municipal de Educação Infantil – Professora Luciana Brum, vigência 2019 a 2021.

                                                                   A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor e considerando o que dispõe o Estatuto do Conselho Escolar das Escolas Públicas

municipais.

                                                                      DECRETA:

                                                                      Art.1° - Ficam designados os membros para compor o Conselho

Escolar de São José das Palmeiras, da forma abaixo especificada:

l-Representante da Direção da Escola:

Dione Maria Poerch Amaral

Presidente do Conselho

ll Representantes da Equipe Pedagógica:

Titular: Sheila Andrea Borba de Oliveira Nunes

Suplente: Armenlinda Brum Belcuron

lll Representantes dos Movimentos Sociais:

Titular: Kinberli Marques Magualhães

Suplente: Andréia Cristine Zimpel

 lV- Representantes da Equipe Técnico-Administrativa:

Titular: Dgessica Caroline Niederle

Suplente: Daiana Luzia Goes Dantas

V- Representantes dos Docentes:

Titular: Vera Lucia Rigo Schaurich

Suplente: Camila Andressa de Lima

VI- Representantes  dos Alunos:

Titular: Davi Rafael Barella Pedroza

Suplente: João Miguel Zanotti Amaral

VII- Representantes da APMF da Escola:

Titular: Danúbia Cássia da Silva

Suplente: Lenice da Silva

VIII- Representantes dos Pais e Responsáveis:

Titular: Vanessa Caroline Mendes de Oliveira Barato

Suplente: Renata Silva de Oliveira

  Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

          Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 24 de Setembro  de 2019.

Gilberto Fernandes Salvador

Prefeito Municipal